
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

82. Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské
části Brno-střed − návrh rozpočtového opatření

Anotace
Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské části Brno-střed − návrh rozpočtového
opatření

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
změnu účelu použití části investičního transferu poskytnutého městské části
Brno-střed v rámci postoupených příjmů od města Brna na rok 2022 na 
základě rozhodnutí Zastupitelstva města Brna Z8/33, bod č. 38, ve
výši 1.759.000,- Kč z investiční akce „ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - přestavba
školnického bytu na školní družinu“ na neinvestiční akci „ZŠ Brno, nám. Míru
3, p.o.- přestavba školnického bytu na školní družinu - vybavení nábytkem“
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ...tohoto zápisu,  z
důvodu změny účelu použití části investičního transferu poskytnutého městské
části Brno-střed.

 2. schvaluje
posunutí termínu vyúčtování akce „ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - přestavba
školnického bytu na školní družinu “ a „ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o.- přestavba
školnického bytu na školní družinu - vybavení nábytkem“ z  31.1.2023 na
30.6.2023.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/228 konané dne 20.7.2022.

           Schváleno jednomyslně 10 členy
 

Materiál projedná Finanční výbor ZMB na zasedání konaném dne 31.8.2022.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. arch. Vojtěch Mencl
starosta - MČ Brno-střed
8.8.2022 v 08:10
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Navrh rozpoctoveho opatreni.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



1 

Důvodová zpráva 

 
 

ZMB na svém Z8/33. zasedání konaném dne 9. listopadu 2021 schválilo investiční transfer ve výši 5 
mil. Kč na realizaci akce „ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - přestavba školnického bytu na školní družinu“ 
 
 
Odůvodnění: 
  
Na akci „ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - přestavba školnického bytu na školní družinu“ byl z rozpočtu 
statutárního města Brna poskytnut investiční transfer na rok 2022 ve výši 5 mil. Kč. 
   V rámci této akce byly městskou částí Brno-střed již zasmluvněny všechny stavební práce a 
související služby v celkové výši 3 240 933,49 Kč, zaokrouhleno na 3 241 tis. Kč. Zbývající část 
transferu tedy činí 1 759 tis. Kč  a chtěli bychom ji využít na pokrytí nákladů s vybavením družiny 
nábytkem (neinvestiční náklady). 
  
   5 000 tis. Kč - investiční transfer od MMB 
 - 3 241 tis. Kč - již zasmluvněno (zhotovitel stavby, TDI+BOZP, AD) 
   1 759 tis. Kč - zbývá z investičního transferu - určeno k převodu na neinvestiční transfer  
 
    
Z výše uvedeného důvodu tedy žádáme o změnu účelu použití části investičního transferu ve výši 
1 759 tis. Kč z akce: 
 „ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - přestavba školnického bytu na školní družinu“  
na neinvestiční akci: 
„ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o.- přestavba školnického bytu na školní družinu - vybavení nábytkem“. 
 
V rámci akce s názvem „ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - přestavba školnického bytu na školní družinu – 
vybavení nábytkem“ bude do 1. a 2. patra družiny pořízen zejména nábytek a vybavení pro děti a do 
3. patra, kde bude zázemí pro učitele a archiv, se plánuje pořízení hlavně úložného nábytku. 
 
Zároveň tímto žádáme o posun termínu vyúčtování transferu z 31.1.2023 na 30.6.2023, jelikož 
zahájení stavby proběhne až 1.7.2022 a dle Smlouvy o dílo č.j. MCBS/2022/0026512/SYRM se 
zhotovitelem stavby firmou Izolservis, spol. s r.o. má být dílo dokončeno ve lhůtě 6 měsíců od 
zahájení stavby.  
 
 
 

Stanoviska dotčených orgánů: 
 

 Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 

 Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/228 konané dne 20.7.2022. 
Schváleno jednomyslně 10 členy  
 

       Jmenovité hlasování: 

 
 

 Materiál projedná Finanční výbor ZMB na zasedání konaném dne 31.8.2022. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro ----- pro pro pro 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 12.07.2022 rozpočtu + - po  změně

5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 224 200 -1 759 222 441

MČ Brno - střed
ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - přestavba školnického bytu na školní družinu 5 000 -1 759 3 241

5200 6330 5347 7520 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 17 367 1 759 19 126

MČ Brno - střed
ZŠ Brno, nám. Míru 3, p. o. - přestaba školnického bytu na školní družinu-
vybavení nábytkem 0 1 759 1 759

Rozpočtové opatření 

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 5 / 5


